Augustine¹⁰⁶ (in his letter to Euodius), and later Bede¹⁰⁷ (*On Frist Epistle of Peter*) and Theophylactus¹⁰⁸ (*Exposition on Epistle 1 of Saint Peter*).

B. RECENT INTERPRETATIONS

Recent interpreters who have followed Clement of Alexandria are Gschwind (1911), Holzmeister (1937), and Bieder (1949). Gschwind gives the most convincing presentation, concluding that the judging of the living and the dead in 4:5 refers to ‘the spiritually living and dead’, which then in effect determines the meaning of ‘dead’ in 4:6.

Both Reicke (1946:11, 56, 204) and Goppelt (1978:246) have linked verses 3:19 and 4:6 without requiring much proof. According to Dalton (1989:52), those who defend this view find resemblances between this verse and the verse in the *Gospel of Peter* and

¹⁰⁶ Cf. (PL V33, cols. 717-718) Letter CLXIV Caput VII – 21, Proinde etiam illud quod postea dictum est de incredulis, *Qui reddent rationem ei qui paratus est vivos et mortuos iudicare*, non est consequens ut eos hic intelligamus mortuos qui de corpore exierunt. Fieri enim potest ut mortuos dixerit infidels: hoc est in anima mortuos, de qualibus dicitur, *Dimitte mortuos, ut sepeliant mortuos suos* (Matth. VIII, 22); vivos autem qui credunt in eum, non frustra audientes, *Surge qui dormis, et exsurge a mortuis, et illuminabit te Christus* (Eph. V, 14); de qualibus etiam ipse Dominus dicit, *Venit hora, et nunc est, quando mortui audient vocem Filii Dei; et qui audierint, vivent* (Joan. V, 25). Proinde etiam quod sequitur et dicit Petrus, *Propter hoc enim et mortuis evangelizatum est, ut iudicentur quidem secundum hominens in carne, vivant autem secundum Deum spiritu*, non cogit apud inferos intelligi. *Propter hoc enim in hac vita et mortuis evangelizatum est, id est infidelibus et iniquis; ut cum crediderint, iudicentur quidem secundum hominens in carne*, hoc est in diversis tribulationibus, et ipsa morte carnis; unde idem apostolus alio loco dicit, *Tempus esse ut iudicium incipiat a domo Domini* (1 Petr. IV, 17): *Vivant autem secundum Deum spiritu*, quia et in ipso fuerant mortificati, cum morte infidelitatis et impietatis detinerentur.

¹⁰⁷ Cf. (PL V93, col. 61-62) *Qui reddent rationem ei qui paratus est iudicare vivos ac mortuos*. Ideo (inquit) minus curate, minus dolete, si beneficientes blasphemamini a reprobis, quia etsi vos tacueritis, non tamen tacebit, neque compescetur Deus iudex utique Justus, qui et illis blasphemiae suae, et patientiae vestrae vobis praemia digna restitute. *Propter hoc enim et mortuis evangelizatum est*, etc. Tanta Deo cura, tantus amor, tantum est desiderium nos mortificari carne, vivificari autem spiritu, ut his quoque qui majoribus criminibus involuti sunt, et inter mortuos jure nominandi, luxuriis videlicet, desideriiis, vinolentiis, comessationibus, potationibus, et illicitis idolorum cultibus, verbum fidei evangelizare praeceperit, quatenus et illi iudicatis, id est, spretis et abjecis carnalibus desideriiis spiritualiter vivant, unique cum eis quos innocenter viventes Evangelii gratia invenit, vitam exspectent aeternam.